
Vem är vår nye 
ordförande?
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Vid Sveriges Frö- och Olje-
växtodlares (SFO) årsstämma
i Nässjö i januari övertog
Bengt-Olov Gunnarson ord-
förandeklubban efter
Gunnar Henningsson i både
SFO och Svensk Raps AB.
Bengt-Olov har varit före-
ningens vice ordförande de
senaste två åren. 

Det är därför nu dags att presente-
ra den nye ordföranden för med-
lemmarna, både när det gäller
hans syn på organisationens upp-
gift och vad han sysslar med när
han inte arbetar med frö- och olje-
växtfrågor. För en del av odlarna är
han redan sedan tidigare känd
genom sina uppdrag inom Svenska
Lantmännen. Svensk Frötidning
har ställt några frågor till den nye
ordföranden.

Kan du beskriva dig själv 
lite närmare.
Jag är 53 år och lantbrukare i Öster-
götland, närmare bestämt på
Bobergs Västergård som ligger

mellan Borensberg och Skänninge.
Efter lantmästarexamen arbetade
jag på redovisningsbyrå och däref-
ter som lärare i ekonomi på Vreta-
skolan utanför Linköping, men
numera är lantbrukaryrket heltids-
sysselsättning. Mitt stora fritidsin-
tresse är jakt och som avkoppling
läser jag ganska mycket böcker.

Min fru är lärare. Vi har två barn,
en son som är agronom och en
dotter som är tandtekniker. 

Vad odlar du för grödor?
Jag brukar 185 ha åker och 75 ha
skog. Inriktningen på växtodlingen
är utsädesodling av spannmål,
höstoljeväxter, lin (sedan 1987),
rödklöver och ängssvingel, någon
gång även timotej.

Vilka är målen för Svensk Raps AB
under din ledning?
Vi har relativt stora årsmånsvaria-
tioner i odlingen av både höst- och
våroljeväxter. Odlingstekniken är
en nyckel till att minska dessa
variationer, därför är en förbättring
och vidareutveckling av odlings-
tekniken viktigt. För ekonomin i
odlingen är odlingssäkerhet och

billiga etableringsmetoder A och
O. Bland annat för att möta dessa
krav är en stor del av de försök
som Svensk Raps AB lägger ut
inriktade på odlingstekniska frågor. 

På fodersidan ska svenskodlat
oljeväxt- o ärtprotein vara det
självklara valet i svenska foderb-
landningar. När det gäller svensk
rapsolja är vårt mål att det ska fin-
nas svensk rapsolja i alla butiker,
under ett starkt varumärke år 2005!

År 2005 är också kravet från EU
att det ska vara 2% inblandning av
förnyelsebara råvaror i dieseloljan.
Vi ser naturligtvis helst att detta
mål tillgodoses genom att RME
blandas i dieseloljan. För en
svensk självförsörjning krävs 70-
100 000 ha oljeväxter. Vi behöver
därför en svensk RME-anläggning
som gör att vi täcker åtminstone
halva svenska behovet snarast.

Hur bevarar vi en 
svensk vallfröodling? 
Vi har nu lyckats öka den svenska
fröarealen till 12000 ha och vill
naturligtvis att denna nivå ska
bestå. Branschen måste ta ett
gemensamt grepp för att utnyttja
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de resurser och den kompetens
som finns. Det gäller att vara effek-
tiv i alla led från odling till renseri
och försäljningsorganisationer. Det
behövs också en ökad fokusering
på de arter där vi är internationellt
konkurrenskraftiga.

Under året kommer vi också att
satsa på mera information kring
ekologisk fröodling. Här finns en
ökad efterfrågan och ett behov
som vi i möjligaste mån bör tillgo-
dose inom landet.

Vad tror du att MTR får för betydelse
för lantbruket totalt och speciellt
”våra” odlingsgrenar raps och vallfrö?
Våra odlingsgrenar påverkas myck-
et av övriga branscher.
Vallfröodlingen är beroende av
framförallt hur intensiv animalie-
produktionen blir och här kan man
vara orolig. Mycket tyder ju på att

köttproducenterna drabbas ganska
hårt i det nya förslaget. Å andra
sidan kan det bli mycket insådder
av långliggande vallar, men det
hjälper inte vallfröodlingen på
lång sikt.

Oljeväxtodlingen påverkas fram-
för allt av efterfrågan på markna-
den, där kan vi se framtiden ann
med tillförsikt. Dock är vi beroen-
de av goda villkor för hela vegeta-
biliesektorn, oljeväxter är en viktig
”motor” i ett lönsamt växtodlings-
företag, så det är viktigt att det
finns framtidstro även i spannmåls-
odlingen.

Svensk Frötidning önskar Bengt-
Olov lycka till som ordförande i
SFO och Svensk Raps AB och vi
kommer säkert att få tillfälle att
återkomma till hans arbete inom
odlingsgrenarna i tidningen
framöver. ■

 

Höstrapsen har hittills klarat vintern bra.




